АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2022                                                                                                         № 1859

О внесение изменений в Положение об осуществлении администрацией

города Мурманска функций и полномочий учредителя в отношении

муниципального бюджетного учреждения, утвержденное постановлением

администрации города Мурманска от 28.10.2011 № 2071

(в ред. постановлений от 03.09.2013 № 2258, от 17.02.2014 № 394,

от 15.02.2017 № 391, от 04.03.2021 № 551, от 09.04.2021 № 942,

от 20.06.2022 № 1635)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об осуществлении администрацией города

Мурманска функций и полномочий учредителя в отношении муниципального

бюджетного учреждения, утвержденное постановлением администрации города

Мурманска от 28.10.2011 № 2071 (в ред. постановлений от 03.09.2013 № 2258,

от 17.02.2014 № 394, от 15.02.2017 № 391, от 04.03.2021 № 551, от 09.04.2021

№ 942, от 20.06.2022 № 1635) следующие изменения:

- пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Администрация города Мурманска в лице структурных

подразделений администрации города Мурманска, осуществляющих

бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета

муниципального образования город Мурманск, осуществляя функции и

полномочия учредителя Бюджетного учреждения (далее - Орган,

осуществляющий функции и полномочия учредителя), в установленном

порядке:»;

 - подпункт 5.12 пункта 5 после слов «Бюджетного учреждения»

дополнить словами «, в соответствии с требованиями, установленными

Министерством финансов Российской Федерации».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

consultantplus://offline/ref=3C2A2D95478D35A8DB26AF10EB4BC18344BF5C3916010703EC9DD9571531BBB27A1C9022A4F6001BBEB77A75DD859436EE6F0B1B906DCC0B420EE6pBb5J
consultantplus://offline/ref=3C2A2D95478D35A8DB26AF10EB4BC18344BF5C39160D0A05E59DD9571531BBB27A1C9022A4F6001BBEB77A75DD859436EE6F0B1B906DCC0B420EE6pBb5J
consultantplus://offline/ref=3C2A2D95478D35A8DB26AF10EB4BC18344BF5C3915060900ED9DD9571531BBB27A1C9022A4F6001BBEB77A75DD859436EE6F0B1B906DCC0B420EE6pBb5J
consultantplus://offline/ref=3C2A2D95478D35A8DB26AF10EB4BC18344BF5C3913050B06EA94845D1D68B7B07D13CF35A3BF0C1ABEB77A70D3DA9123FF3704188F73CA135E0CE4B5pBbFJ
consultantplus://offline/ref=3C2A2D95478D35A8DB26AF10EB4BC18344BF5C3913050807E49F845D1D68B7B07D13CF35A3BF0C1ABEB77A70D3DA9123FF3704188F73CA135E0CE4B5pBbFJ

2

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин